Vận niên 2019: Hồ đồng thiên : Cọp ra oai: Tốt

- Mạng: KIM gặp năm MỘC là Khắc nhập: xấu

- Địa chi tuổi THÌN gặp năm HỢI là sinh khắc: Xấu

- Thiên can tuổi: CANH gặp KỶ là: tương khắc: xấu

Luận tử vi Canh Thìn nữ mạng năm 2019

Chiếu theo sự vận chuyển của Âm Dương Ngũ Hành trong vũ trụ, năm (Kỷ Hợi 2019-2020) tiêu vận động tại cung: Ly, Hành, Hoả thuộc hướng chánh Nam. Đối với tuổi Canh Thìn là Vương địa: Tốt

Toạ cung tiêu vận có các sao cố định:

1/ Thiếu âm, Thiên hỷ, Lộc tồn, Bác sỹ, Hoá lộc, Phi liêm.

2/ Trực phù, Quốc ấn, Thiên quan quý nhân, Triệt.

3/ Long đức, Tướng quân, Địa võng, Tuần.